ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

K .. . 4/J

PREGÃO PRESENCIAL N. ° 10/2023

ATA DE REALIZAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E
nnCTTTWENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 28 dias do mês de junho de 2023, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Bonito de Santa Fé, localizada na Rua Sargento Florentino
Leite, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP 58.748-000, em sessão púbHca,
reuniram - se, o Pregoeiro FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO e a equipe de apoio,
composta por FRANCISCO ALVES DAMASCENA e DOMINGOS SÂVIO PONCIANO DE

"OLIVEIRA, nomeados pela Portaria Administrativa n.° 47/2023 e os representantes
credenciados das empresas licitantes, quais sejam: IJ PAPELARIA E GRÁFICA LTDA,
CNPJ N® 36.886.019/0001-24 com sede na Rua Isaura Juvino da Silva, SN, Area
Rural, Rio Tinto - PB , CEP: 58.297-000, através do seu representante legal o Sr.
IVOMAR DA COSTA VIEIRA, CPF: 554.521.164-00 e RG: 1.184.483 SSP/PB, residente
e domiciliado na Rua Jobson de Almeida Sá, n° 190, Bairro Mangabeira, João Pessoa -
PB, LUCAS TRAJANO PEREIRA LIMA 08457854437, CNPJ N® 25.366.583/0001-08
com sede na Av. Barão do Rio Branco, n" 91, Bairro Centro, Cajazeiras - PB , CEP:
58.900-000, através do seu representante legal o Sr. LUCAS TRAJANO PEREIRA LIMA,
CPF: 084.578.544-37 e RG: 3.505.448 SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de
Cajazeiras - PB e JOSÉ GILVAN RODRIGUES DA SILVA, CNPJ N° 21.547.317/0001-12
com sede na Rua João de Souza Maciel, n° 322, Bairro Capoeiras, Cajazeiras - PB, CEP:
58.900-000, através do seu representante legal o Sr JOSÉ GILVAN RODRIGUES DA
SILVA, portador do CPF: 019.802.414-22 e RG: 1896148 SSP/PB, residente e
domiciliado na Rua João de Souza Maciel, n° 322, Bairro Capoeiras, Cajazeiras - PB,
CEP: 58.900-000, para sessão pública de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N."

^0/2023. objetivando a Contratação de empresa especializada para Aquisição parcelada
de Materiais Gráficos e Impressos para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de
Bonito de Santa Fé - PB. Em seguida, consideradas as observações apontadas durante o
processo e analisados os elementos apresentados, passou a informar: Todos os licitantes
apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do
instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação
da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios
definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a
ocorrência de igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteio na
presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em
que foram efetuados e devidamente registrados no correspondente mapa de apuração, os
respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa
foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos
licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidsimente rubricados.
Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Considerados os valores
apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os
critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu/sex^ o
seguinte resultado: Licitantes vencedores e respectivo valor total da contrataç
PAPELARIA E GRÁFICA LTDA, CNPJ N® 36.886.019/0001-24 com sede n

Impresso por convidado em 10/08/2023 12:24. Validação: BFCA.F3C2.68E7.2439.3A69.3AD8.9BE0.FFD3.
Ata das sessões. Doc. 61775/23. Data: 11/07/2023 11:42. Responsável: Antonio Lucena Filho.

378

378

o

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

Isaura Juvino da Silva, SN, Area Rural, Rio Tinto - PB , CEP: 58.297-000, atravésdo seu
representante legal o Sr. IVOMAR DA COSTA VIEIRA, CPF: 554.521.164-00 e RG:
1.184.483 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Jobson de Almeida Sá, n° 190,
Bairro Mangabeira, João Pessoa - PB, venceu ovalor global de R$ 111.479,50 (Cento e
Onze Mil Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos), LUCAS
TRAJANO PEREIRA LIMA 08457854437, CNPJ N« 25.366.583/0001-08 com sede
na Av. Barão do Rio Branco, n° 91, Bairro Centro, Cajazeiras - PB , CEP: 58.900-000,
através do seu representante legal o Sr. LUCAS TRAJANO PEREIRA LIMA, CPF:
084.578.544-37 e RG: 3.505.448 SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de
Cajazeiras - PB, venceu o valor global de R$ 259.449,00^ (Duzentos e Cinqüenta e
Nove Mil Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais), JOSÉ GILVAN RODRIGUEíS DA
SILVA, CNPJ N° 21.547.317/0001-12 com sede na Rua João de Souza Maciel, n° 322,

f^airro Capoeiras, Cajazeiras - PB, CEP: 58.900-000, através do seu representante legal
o Sr JOSÉ GILVAN RODRIGUES DA SILVA, portador do CPF: 019.802.414-22 e RG:
1896148 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua João de Souza Maciel, n° 322, Bairro
Capoeiras, Cajazeiras - PB, CEP: 58.900-000, venceu o valor global de R$ 69.211,00
(Sessenta e Nove Mil Duzentos e Onze Reais) e L. N. DE FIGUEIREDO SILVA
IMPRESSÃO, CNPJ N® 29.250.038/0001-02 com sede na Rua São Severino, n° 07,
Bairro Guadalajara, Paudalho - PE, CEP: 55.825-000, através do seu representante
legal o Sr. FERNANDO ANTÔNIO GUIMARÃES MAFRA, CPF: 173.012.894-72 e RG:
1778183 SSP/PE, residente e domiciliado na Rua Maestro Jones Johnson, n° 186 A,
Recife - PE, CEP: 50.650-310, venceu o valor global de R$ 52.800,00 (Cinqüenta e
Dois Mil e Oitocentos Reais), conforme mapa de apuração partes integrantes da
presente Ata. Todos os licitantes mais bem colocados na fase de lances verbais foram
habilitados, estando aptos a serem declarados vencedores e a contratar com a
administração pública. Tendo em vista, que os participantes presentes não
manifestaram a intenção de recorrer do resultado do certame, foram informados que
decaírem, naquele momento, do direito de recorrer. Nada mais havendo para registrar,

/Encerrou- se a sessão que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de
apoio e licitantes presentes.

Bonito de Santa Fé - PB, 28 de junho de 2023

FRANCIMAGIra^EITOSA PINTO
Preraeira

ENA

ISSõMOLI^RA
Membro

441

Impresso por convidado em 10/08/2023 12:24. Validação: BFCA.F3C2.68E7.2439.3A69.3AD8.9BE0.FFD3.
Ata das sessões. Doc. 61775/23. Data: 11/07/2023 11:42. Responsável: Antonio Lucena Filho.

379

379

PARTICIP TES:

pJé\

/«s

O

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

IjARIA E' GRÍ^ICA LTDA
CNPJ N° 86.886.019/0001-24

L.Ui.y> ICAywC/ Ía
LUCAS TRAJANO PEREIRA LIMA 08457854437

CNPJ: 25.366.583/0001-08

JOSE GILVAN RODRIGUES DÂ SILVA
CNPJ: 21.547.317/0001-12

Impresso por convidado em 10/08/2023 12:24. Validação: BFCA.F3C2.68E7.2439.3A69.3AD8.9BE0.FFD3.
Ata das sessões. Doc. 61775/23. Data: 11/07/2023 11:42. Responsável: Antonio Lucena Filho.

380

380

O VV
j®J3

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL N» 10/2023

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição parcelada de
Materiais Gráficos e Impressos para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura
de Bonito de Santa Fé - PB.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei n°
8.666/93, toma - se público o resultado do julgamento do processo licitatório em
epígraife:

VENCEDORES:

1 - IJ PAPELARIA E GRÁFICA LTDA» CNPJ N® 36.886.019/0001-24.

Valor Global: R$ 111.479,50.

2 - LUCAS TRAJANO PEREIRA LIMA 08457854437, CNPJ N®
25.366.583/0001-08.

Valor Global: R$ 259.449,00.

3 - JOSÉ GILVAN RODRIGUES DA SILVA, CNPJ N» 21.547.317/0001-12.

Valor Global: R$ 69.211,00.

4 - L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSÃO, CNPJ N® 29.250.038/0001-02.

Valor Global: R$ R$ 52.800,00.

A relação dos itens vencidos por cada ganhador encontra - se descrito no
documento Vencedores/Mapa.

Bonito de Santa Fé - PB, 28 de junho de 2023.

FRANCIMAGlg^ITOSA PINTO
Pregoeij^ Oficial

Impresso por convidado em 10/08/2023 12:24. Validação: BFCA.F3C2.68E7.2439.3A69.3AD8.9BE0.FFD3.
Ata das sessões. Doc. 61775/23. Data: 11/07/2023 11:42. Responsável: Antonio Lucena Filho.

381

381